
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА НОВЫЙ-ШАРОЙ» 

АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 
  

 

от 30.08.2018                                                                                   № 45–  п 

о внесении изменений в ООП ООО 

 

 В связи с началом нового 2018-2019 учебного года в 

соответствии с решением педагогического совета МБОУ «ООШ с. Новый-

Шарой» от «30» августа 2018 г., протокол № 1 

Приказываю: 

1. Зам. директора по УВР Гурсаевой Х.С. внести изменения и дополнения в 

основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ «ООШ с. Новый-Шарой» : 

1.1.В содержательный раздел  раздел пункт 2.2. 

- в рабочие программы учебных предметов фонд оценочных средств. 

 

1.2.В организационный раздел пункт 3: 

-в раздел 3.1   учебный план на 2018-2019 учебный год(приложение №1) 

-в раздел 3.1.1. календарный учебный график (приложение №2) 

-в раздел 3.1.2. план внеурочной деятельности (приложение № 3) 

-в раздел 3.4.4. перечень используемых учебников (приложение №4) 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную 

образовательную программу основного общего образования МБОУ «ООШ 

с. Новый-Шарой 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Выписка из протокола №1 

заседания педагогического совета 

 

от «30» 08.2018 г.   

Присутствовало : 19 чел. 

Отсутствовало:  0 чел. 

Повестка: 

О внесении изменений и дополнений в Основную образовательную программу 

основного общего образования. 

 

Слушали : 

         Заместителя директора по УВР Гурсаеву Х.С., которая ознакомила 

присутствующих с вносимыми изменениями и дополнениями в Основную 

образовательную программу основного общего образования в связи с началом 

нового учебного года 

Изменения и дополнения : 

1.1.В содержательный раздел  пункт 2.2. 

- в рабочие программы учебных предметов фонд оценочных средств. 

 

1.2.В организационный раздел пункт 3: 

-в раздел 3.1.  учебный план на 2018-2019 учебный год(приложение №1) 

-в раздел 3.1.1. календарный учебный график (приложение №2) 

-в раздел 3.1.2. план внеурочной деятельности (приложение № 3) 

-в раздел 3.4.4. перечень используемых учебников (приложение №4) 

Решили: 

1.Принять изменения и дополнения  в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «ООШ с. Новый-Шарой»  

                                


